
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

15/2024

RuaDom Pedro II, 969 - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO
11.265.919/0001-23 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
15/2024

Data do Processo: 10/06/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA TREINAMENTO DO SAMU,
E AQUSIÇÃO DE LAVADORA DE ALTA PRESSAO, MAQUINA DE ALGODÃO DOCE E MAQUINA DE CREPE SUIÇO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Realizado a abertura do (s) envelope (s) contendo a proposta do (s) proponente (s) MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA,
GELUZ COMERCIAL LTDA e LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME, constatou-se que o (s) proponente (s) apresentou
(aram) a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foi (ram) classificado (s) para a fase de lances.

Na sequência deu-se início aos lances entre o (s) participante (s) classificado (s).
Foi  constatado  que  a  (s)  proposta  (s)  seguiu  (ram)  o  Termo de  referência  em anexo  ao  edital,  e,  portanto,  foi  (ram)

aceita (s) pelo pregoeiro em sessão pública, contudo, fica de responsabilidade da (s) área (s) demandante (s), bem como
do  (s)  fiscal  (is)  de  contrato  o  recebimento  do  objeto  licitado,  onde  será  conferida  quantidade,  qualidade,  entre  outros
aspectos mencionados no edital e termo de referência, conforme decreto 6715/2023, bem como a realização da gestão do
contrato.

Reuniram-se no dia 21/06/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 15/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
8 MAQUINA DE CREPE SUIÇO NO PALITO FISSIONAL 220V.

FAZ NO MINIMO 10 CREPES DE UMA SO VEZ, MINIMO
1800W, CONSUMO DE 0,9KW/HRA - MAQUINA DE CREPE
SUIÇO NO PALITO FISSIONAL 220V. FAZ NO MINIMO 10
CREPES DE UMA SO VEZ, MINIMO 1800W, CONSUMO DE
0,9KW/HRA

1,000 UN PROGAS 2.079,0000 2.079,00

2.079,00Total do Participante:
Participante: GELUZ COMERCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
7 MAQUINA DE ALGODAO DOCE PROFISSIONAL

CAPACIDADE MINIMA DE 120 A 180UN/HRA, BIVOLT
AUTOMATICO, POTENCIA MINIMA DE 1200W, CONSUMO
MEDIO 0,9KW/HRA - MAQUINA DE ALGODAO DOCE
PROFISSIONAL CAPACIDADE MINIMA DE 120 A
180UN/HRA, BIVOLT AUTOMATICO, POTENCIA MINIMA DE
1200W, CONSUMO MEDIO 0,9KW/HRA

1,000 UN inovamaq 1.782,0000 1.782,00

1.782,00Total do Participante:
Participante: LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 DORSO HUMANO COM ABERTURA NAS COSTAS DE

MININO DE 85 CM COM NO MINIMO 24 PEÇAS (CRÂNIO,
MENINGES, CÓRTEX CEREBRAL, NÚCLEO CEREBRAL,
CEREBELO, BULBO, PONTE, MEDULA ESPINHAL,

1,000 UN  SDORF 2.110,0000 2.110,00

Protocolo: 66ea73e2-3794-4266-8310-5a50509bcd03    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3
GLÂNDULA SUBMANDIBULAR, GLÂNDULA SUBLINGUAL,
NARIZ, CAVIDADE NASAL, LARINGE, OSSO HIOIDE,
TRAQUEIA, LÁBIOS, RIMA BUCAL, CAVIDADE BUCAL,
LÍNGUA, PULMÕES, DIAFRAGMA, ESÔFAGO, CORAÇÃO,
RINS, BEXIGA, URETERES, URETRA (MASCULINA E
FEMININA), TESTÍCULO, EPIDÍDIMO, PRÓSTATA, PÊNIS,
OVÁRIO) DEVE CONTER UM SACO PARA TRANSPORTE -
DORSO HUMANO COM ABERTURA NAS COSTAS DE
MININO DE 85 CM COM NO MINIMO 24 PEÇAS (CRÂNIO,
MENINGES, CÓRTEX CEREBRAL, NÚCLEO CEREBRAL,
CEREBELO, BULBO, PONTE, MEDULA ESPINHAL,
GLÂNDULA SUBMANDIBULAR, GLÂNDULA SUBLINGUAL,
NARIZ, CAVIDADE NASAL, LARINGE, OSSO HIOIDE,
TRAQUEIA, LÁBIOS, RIMA BUCAL, CAVIDADE BUCAL,
LÍNGUA, PULMÕES, DIAFRAGMA, ESÔFAGO, CORAÇÃO,
RINS, BEXIGA, URETERES, URETRA (MASCULINA E
FEMININA), TESTÍCULO, EPIDÍDIMO, PRÓSTATA, PÊNIS,
OVÁRIO) DEVE CONTER UM SACO PARA TRANSPORTE

6 LAVADORA DE ALTA PRES 1500W 1750PSI 220V
POTENCIA MINIMA: 1500W PRESSAO VASAO 342L/H
CABO ELETRICO: MINIMO 5 MT MANGUEIRA COM NO
MINIMO 3M DE EXTENSAO - LAVADORA DE ALTA PRES
1500W 1750PSI 220V POTENCIA MINIMA: 1500W
PRESSAO VASAO 342L/H CABO ELETRICO: MINIMO 5 MT
MANGUEIRA COM NO MINIMO 3M DE EXTENSAO

2,000 UN WAP 890,0000 1.780,00

3.890,00Total do Participante:
7.751,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 21/06/2024

PREGOEIRO

JEAN ROBSON WUST

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA

JULIO PASSOS DE SA

LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME

ZILMAR LAZAROTTO

Protocolo: 66ea73e2-3794-4266-8310-5a50509bcd03    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3

GELUZ COMERCIAL LTDA

EDUARDO IZUIL IGLIKOSKI DO NASCIMENTO

Protocolo: 66ea73e2-3794-4266-8310-5a50509bcd03    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


